
2 SPR 88/2021

RÁMCOVÁ DOHODA

na nákup čisticích prostředků a hygienických potřeb

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších přepisů (dále jen „OZ“)

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Nejvyšší státní zastupitelství
se sídlem: Jezuitská 585/4, 660 55 Brno
zastoupená: JUDr. Igorem Střížem, nej vyšším státním zástupcem
IČO: 494 67 352
DIČ: není plátce
bankovní spojenL^^^^^0

(dále také „kupující“) na straně jedné

a

2. REMA VELKOOBCHOD s.r.o.
se sídlem: Šumavská 532/1,460 01 Liberec 4 
IČO: 46713301 
DIČ: CZ 46713301
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
C, vložka 2701
zastoupená: Jiří Maděra, jednatel
zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických: Martin Labaj,
obchodní ředitel ___________
bankovní spojení: 

účtu :
(dále také „prodávající“) na straně druhé

uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky s názvem 
„Nákup čisticích prostředků a hygienických potřeb“

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu (dále také „dohoda“):

II.
Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je sjednání závazných podmínek, kterými se budou 
po dobu její účinnosti smluvní strany řídit při uzavírání a realizaci dílčích kupních 
smluv, na jejichž základě se prodávající zaváže dodat kupujícímu čisticí 
prostředky a hygienické potřeby.

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu řádně a včas za dohodnutých 
podmínek zboží z oficiálního katalogu a z jeho nabídky, která je přílohou č. 1 této



dohody. Prodávající je povinen nejen zboží dodat, ale i kupujícímu předat 
doklady, které se ke zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnická práva 
ke zboží v souladu s dohodou. Oproti tomu se kupující prodávajícímu zavazuje 
uhradit řádně a včas za dodané zboží dohodnutou cenu.

III.
Zvláštní ujednání o plnění povinnosti dle zákona o zaměstnanosti

1. Prodávající se zavazuje realizovat předmět koupě v souladu s podmínkami pro
plnění povinného podílu dle §81 a násl. zákona č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zaměstnanosti“), a poskytovat správné údaje, na jejichž základě kupující 
provádí výpočet uskutečněného plnění povinného podílu. Prodávající se 
zavazuje evidovat tzv. „náhradní plnění“ dle novely zákona o zaměstnanosti, 
která stanovuje, že dodavatel zaměstnává více než 50% osob se zdravotním 
postižením a může dodat tzv. náhradní plnění pouze v případě, že nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od jeho zaplacení vloží požadované údaje
do elektronické evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí.

2. Prodávající prohlašuje, že má veškerá potvrzení, povolení a/nebo souhlasy či 
jakákoliv jiná rozhodnutí nezbytná pro řádné plnění jeho povinností vyplývajících 
ze zákona o zaměstnanosti a ověřené kopie je schopen doložit na základě 
písemné žádosti kupujícího.

3. Prodávající je povinen vždy na začátku každého kalendářního roku trvání dohody 
dodat:
- potvrzení uznaného náhradního plnění dle odběru výrobků a služeb (finanční 

objem za předešlý rok) a
- čestné prohlášení, že je zaměstnavatelem s více než 50% zaměstnanců se 

zdravotním postižením a tím splňuje podmínku uvedenou v § 81 odst. 2 písm. 
b) zákona o zaměstnanosti.

4. Prodávající si je vědom odpovědnosti za škodu, která by vznikla kupujícímu, 
kdyby se jeho tvrzení ukázalo nepravdivým.

IV.
Dodací podmínky

1. Dodávané zboží bude specifikováno jednotlivými dílčími objednávkami, jež se 
budou odkazovat na tuto dohodu. K přijetí objednávky dojde buď její písemnou 
akceptací ze strany prodávajícího, nebo okamžikem splnění objednávky 
(dodávkou zboží). Přijetím objednávky je uzavřena konkrétní kupní smlouva.

2. Kupující se zavazuje dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj včas 
dohodnutou kupní cenu.

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží nej později do 10 pracovních dnů 
po obdržení objednávky, nedohodne-li se s kupujícím na jiném termínu dodávky.



4. Prodávající je povinen oznámit termín a hodinu dodávky zboží kupujícímu 
nej později 1 pracovní den před předpokládaným datem dodání, a to telefonicky 
nebo e-mailem oprávněné osobě kupujícího k převzetí dodávky předmětu koupě, 
kterou je:

5. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího dle čl. I. této dohody.

V.
Kupní cena, platební podmínky, fakturace

1. Dohodnutá cena zboží bude v jednotlivých případech určena ceníkem, který tvoří 
nedílnou součást této dohody (příloha č. 1 Nabídka na dodávku čisticích 
prostředků a hygienických potřeb). V ceníku jsou ceny uvedené bez DPH. 
Na ostatní sortiment čisticích prostředků a hygienických potřeb bude poskytnuta 
sleva ve výši B%. Ceny bez DPH jsou neměnné po celou dobu platnosti 
a účinnosti této dohody. Upraví-li obecně závazný předpis výši DPH, bude 
účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou 
právní úpravou a kupní cena zboží bude upravena písemným dodatkem k této 
dohodě. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou.

2. Kupující uhradí kupní cenu za zboží skutečně dodané, a to na základě faktury 
vystavené prodávajícím, která musí mít náležitosti daňového dokladu, uvedené 
v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí být doložena dodacím listem potvrzeným 
oprávněnou osobou kupujícího. Faktura je splatná do 30 dní od jejího vystavení 
a doručení na adresu sídla kupujícího.

3. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně.

4. Dohodnutá cena objednaného zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s jeho 
dodáním kupujícímu.

5. Kupní cena vyúčtovaná příslušnou fakturou bude hrazena ze strany kupujícího 
bezhotovostně na peněžní účet prodávajícího uvedený na příslušné faktuře, 
přičemž řádnou úhradou vyúčtované kupní ceny se rozumí připsání vyúčtované 
částky na účet prodávajícího.

6. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

VI.
Odpovědnost za vady, záruční podmínky, smluvní pokuty

1. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění dodávek sjednaných touto 
rámcovou dohodou na svůj náklad.

3



2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží ve standardní kvalitě, 
v dohodnutém množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách. Případné 
vady zakázky nebo konkrétního druhu zboží je kupující povinen reklamovat bez 
prodlení po jejich zjištění.

3. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou tato dohoda porušena podstatným nebo 
nepodstatným způsobem, má kupující při oznámení vady dle svého uvážení 
právo požadovat:

a) bezplatné odstranění vad dodáním náhradního bezvadného plnění nebo 
požadovat dodání chybějící dodávky předmětu koupě, nebo

b) přiměřenou slevu z ceny předmětu koupě
a prodávající má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené 
lhůtě odstranit nebo, byla-li kupujícím požadována sleva, poskytnout přiměřenou 
slevu z předmětu koupě.

4. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce 24 měsíců. 
Záruka se nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému 
způsobu užívání. Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady 
nej později do pěti pracovních dnů od reklamace, nebude-li v konkrétním případě 
dohodnuto jinak.

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné pohledávky prodávajícího bude 
kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Je-li prodávající v prodlení s dodáním předmětu smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. IV 
odst. 3 této dohody anebo dílčích smlouvách (potvrzených objednávkách), je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč za každý jeden kus 
předmětu koupě a každý započatý den prodlení.

7. Pokud nebudou dodávky realizovány v souladu s ustanovením čl. Ill této dohody 
a kupující si nebude moci uskutečněné dodávky započítat pro účely plnění 
povinného podílu, zaplatí prodávající částku ve výši případné pokuty za správní 
delikt nesplnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
uloženou kupujícímu rozhodnutím správního orgánu, a rovněž zaplatí kupujícímu 
částku ve výši dodatečného odvodu do státního rozpočtu, který bude muset 
kupující odvést z důvodu poskytnutí chybných údajů prodávajícím.

VII.
Ostatní ujednání

1. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

Vlil.
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží

1. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na něm přechází na 
kupujícího okamžikem úspěšného předání a převzetí řádně splněné dodávky

4



předmětu koupě ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění, což bude 
doloženo podepsáním dodacího listu.

2. Vadná dodávka je podstatným porušením této smlouvy.

IX.
Trvání dohody

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 36 měsíců ode dne podpisu dohody oběma 
smluvními stranami nebo do dosažení fakturované částky 490.000,00 Kč bez 
DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

X.
Ukončení dohody

1. Tato dohoda zanikne:
- písemnou dohodou smluvních stran o jejím ukončení, nebo
- výpovědí bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď 
doručena druhé smluvní straně, nebo

- odstoupením od dohody.

2. Odstoupit od této dohody lze pouze v případech stanovených touto dohodou 
a v případech porušení povinností ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Odstoupení od této dohody je možné ve formě písemného oznámení doručeného 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení a s účinky odstoupení 
k okamžiku doručení takového oznámení druhé straně. Důvody pro odstoupení 
jsou následující:

- každá ze smluvních stran je oprávněna od této dohody odstoupit 
v případě, že druhá strana vstoupila do likvidace, byla na ní zavedena 
nucená správa, bylo u ní zahájeno a probíhá ínsolvenční řízení, byl u ní 
zamítnut návrh na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku, 
nebo byl u ní zahájen výkon rozhodnutí (exekuce),

- bude-li prodávající opakovaně v prodlení s dodáním předmětu koupě po 
dobu delší než 14 kalendářních dnů,

- prodávající je oprávněn odstoupit od této dohody v případě prodlení 
kupujícího s úhradou splatné pohledávky vyúčtované podle této dohody po 
dobu delší než 30 kalendářních dnů nebo v případě opakovaného prodlení 
kupujícího s úhradou splatné pohledávky vyúčtované podle této dohody.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto dohodou založené a v ní výslovně neupravené se řídí právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to

5



ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky.

3. Vyskytnou-li se událostí, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této dohody, jsou povinni se 
o tomto bez zbytečného odkladu písemně informovat a společně podniknout 
kroky k jejich překonání.

4. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních 
stran ve formě písemných číslovaných dodatků podepsaných k tomu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každý 
z účastníků obdrží dvě vyhotovení. V případě, že smlouva bude podepsána 
elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem, obdrží každá ze smluvních 
stran jedno oboustranně podepsané vyhotovení.

6. Účastníci této dohody prohlašují, že dohoda byla sjednána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, 
což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dohoda je 
účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, na dobu neurčitou.

9. Tato dohoda má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí:
Příloha č. 1 - Nabídka na dodávku čisticích prostředků a hygienických potřeb

V Brně dne V Liberci dne

kupující prodávající

JUDr. Igor Stříž
nejvyšší státní zástupce

Martin Labaj
obchodní ředitel 

(na základě plné moci)
6



Příloha č. 1
Nabídka na dodávku čistících prostředků a hygienických potřeb 2 SPR 88/2021

Položka
Požadovaná

měrná
jednotka

WC dezinfekční čistič. GEL. 750ml ks

Houbička na nádobí, velká tvarovaná balení á 5 ks

Mycí prostředek na nádobí, objem 5 litrů ks

Čisticí prostředek na okna v rozprašovači, 500 ml
ks

Osvéžovač vzduchu ve spreji, 300 ml ks

Mýdlový' čistič dřevěných povrchů, 750 ml

ks

Tekutý čistič na rez a vodní kámen, 5 litrů ks
Úklidové pytle, 70x110 cm, min. 30 mikronů, 120 litrů role á 25 ks
Pytle na odpadky, min. 9 mikronů, 35 litrů role á 50 ks
Sáčky do koše 63x74 cm, čiré, 60 litrů role á 50 ks

Čisticí tekutý písek, 500 ml
ks

Prostředek na myti podlahy, 5 litrů ks

Multifunkční sprej na nábytek (dřevo), 250 ml ks

Dezinfekční prostředek na mytí a dezinfekci všech povrchů, 1 litr
ks

Tekuté mýdlo, 5 litrů

ks
Práškový odstraňovač vodního kamene, sáčky, objem 250 gramů ks

Skládané papírové ručníky do zásobníku, jednovrstvé, typ Z-Z,bilá, 25
bal po 250 ks

Toaletní papír, dvouvrstvý- ks

Toaletní papír, malé rolky ks
CENA CELKEM

Nabídková cena 
bez DPH za 

položku
Poznámka zadavatele

Poznámka
- je možné uvést obchodní značku, jiné 

upřesnění nebo komentář k položce
obj.č.

prostředek k odstranění silně znečištěných míst, ničí bakterie a
viry, referenční produkt: Domestos, Sávo WC čistič Domestos Fresh zelený 750ml

prostředek na ruční mytí nádobí a k odstraňování mastnoty i ve
studené vodě, referenční produkt: Jar PUR apod.

Houbička nádobí s drážkou 10x7cm 1ks/ 
přepočet na 5ks

prostředek pro čištění a lesk skleněných ploch (okna, zrcadla,
skleněné stoly

Nádobí Krystal lemongrass 51

Okna Primo MR 1L
obsahuje pohlčovač pachů. Nepříjemné pachy účinně odstraňuje,
nejen překrývá, referenční produkt: Wind oceán, Glade .... apod.

I Kč

univerzální čisticí prostředek vhodný na čištění všech typů
omyvatelných dřevěných a laminátových povrchů-parkety, nábytek,
rámy oken, dveře.... ne s voskem, referenční produkt: SÁVO
podlahy a povrchy. Diava, Pronto.

Osvéžovač spray Fresh Air Aroma 300ml

prostředek odstraňuje vápenaté usazeniny, stopy mýdla a rzi na
různých površích, referenční produkt: Pulirapid

Mýdlový čistič Krystal včelí vosk 750ml

Pulirapid SL______________________
Pytle 1201/typ 50 70x110cm role-25ks čeř

prostředek s mikročásticemi, uvolňuje nečistoty a vyčistí všechny
moderní povrchy, čistí bez škrábanců, referenční produkt: GIF 
cream

Sáčky do koše 35L 50x60 / 50ks černé
Sáčky do koše 60I 63x74 / 50ks bílý

univerzální čisticí prostředek na podlahy pro každodenní úklid,
parfémovaný

Písek tekutý Při mona 600q

čisti, chrání, ošetřuje prach, obsahuje speciální směs vosků,
referenči produkt: GIF, Pronto ...

Univerza! Hit Industry/ Primona Plus 5L

Ikč

dezinfekce vody a povrchů, spolehlivě likviduje bakterie, viry, řasy
a mikroskopické houby, referenční produkt: SÁVO Original,
Sány toi...

Lešténka Real prach DUÓ 300ml+300ml /
přepočet na 1 ks

Satur Badex dezinfekce 1L
krémové mýdlo s dermatologickými a přírodními přísadami. Určené
k hygieně rukou. Nevysušuje pokožku a odpovídá jejímu 
přirozenému pH, referenční produkt - MITIA, ViONE, LA VON ... 
apod. Tekuté mýdlo 5L Clear Body Natural/Blue

AVA odstraňovač vodního kamene 250g
rozměr 25x23 cm, nezapáchají, nejsou průhledné. Vhodné do
všech zásobníků na ZZ ručníky, referenční produkt: KATRIN 
basic...

Kč

2 vrstvy, bílý, neparfemovaný, celulóza, průměr role 19cm, baleni
po vice kusech, referenční produkt: JUMBO, KATRIN ...

Papírové ručníky ZZ 2vr Harm. 1614 
reckl.150ks,' přepočet na 250 útržků

dvouvrstvý, 160 útržků, bílý, celulóza
Toaletní papír Gigant 2vrs.19Q Celulóza
Toaletní papír 2vrs.160 ForestBIG 16m

5862

2600

2666

3774

1788

2588

5457
5484
5970
3474

925

3621

4651

1448

2102
1207

5988
3348

709,02 Kč

2. Sleva z cen z oficiálního katalogu v % 22

V Liberci dne 22.11.2021

jednatel Jiří Maděra
Podpis osoby oprávněně jednat jménem účastníka zadávacího řízeni a otisk razítka


